
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

26.01.2006 № 190 
 
 
 
Об утверждении примерного плана работы 
Городской Думы города Таганрога 
на I полугодие 2006 года 
 
 
 

В соответствии с Положением «О Городской Думе города Таганрога», 
утвержденным Решением  Городской Думы от 29.01.2004 № 644 (в редакции Решения 
Городской Думы от 27.01.2005 № 9),  предложениями, поступившими от Администрации 
города и депутатов Городской Думы, Городская Дума 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 
1. Утвердить примерный план работы Городской Думы города Таганрога на I полугодие 
2006 года (приложение). 
 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
  
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на управляющую делами 
Городской Думы Бурмистрову Т.П. 
 
 
Председатель Городской Думы          
города Таганрога              Ю. Стефанов 

 
 

 
Рассылка: 
-Администрация города 
 
 
 



 2

  Приложение 
 к Решению Городской Думы 

от 26.01.2006  № 190 
 

Примерный план работы 
 Городской Думы города Таганрога 

на I полугодие 2006 года  
 

№ 
п/п 

Наименование вопроса Ответственный исполнитель 

ЯНВАРЬ 
1. Об утверждении Положения «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в городе 
Таганроге» 

Финансовое управление 

2. Об утверждении Положения «О порядке 
планирования и расходования средств резервного 
фонда Администрации города Таганрога» 

Финансовое управление 

3. Об утверждении Положения «О Финансовом 
управлении города Таганрога» 

Финансовое управление 

4. Об утверждении Положения «О Городской Думе 
города Таганрога».  

Юридический отдел Городской 
Думы 

5. Об учреждении знаков почета Городской Думы 
города Таганрога 

Юридический отдел Городской 
Думы 

6. 
 

Об утверждении структуры Городской Думы города 
Таганрога  

Юридический отдел Городской 
Думы 

7. Об утверждении примерного плана работы 
Городской Думы города Таганрога на I полугодие 
2006 года 

Управление делами Городской 
Думы 

8.  
 

Отчет о проделанной работе контрольно-
ревизионного отдела Городской Думы за 2005 год 

Контрольно-ревизионный отдел 
Городской Думы 

9. 
 

Об утверждении плана работы контрольно-
ревизионного отдела Городской Думы на 2006 год 
 

Контрольно-ревизионный отдел 
Городской Думы 

ФЕВРАЛЬ 
1. Об утверждении Положения «О порядке 

организации исполнения бюджета города Таганрога» 
Финансовое управление 

2. Об утверждении порядка организации и проведения 
публичных слушаний по вопросам 
градостроительства 

Комитет по архитектуре и 
градостроительству 

3. Об утверждении информации о ходе реализации и 
финансировании в 2005 году первоочередных 
мероприятий по оздоровлению окружающей среды  
города Таганрога на 2004-2005 гг. 

Отдел по охране окружающей 
среды и природных ресурсов 

4. Об утверждении проекта Решения Городской Думы 
«Об утверждении Программы оздоровления 
окружающей среды города Таганрога на 2006-2008 
гг.» и вынесении его на публичные слушания 

Отдел по охране окружающей 
среды и природных ресурсов 

5. Об утверждении Порядка реализации 
правотворческой инициативы 

Юридический 
отдел Администрации города 
 
 
 



 3

6. О порядке предоставления муниципальных гарантий 
под займы и кредиты органов местного 
самоуправления, муниципальных унитарных 
предприятий и учреждений 

Финансовое управление 

7. О порядке проведения опросов граждан в городе 
Таганроге 

Отдел по работе с 
общественностью и СМИ 

8. О ходе исполнения в 2005 году Комплексной 
Программы развития физической культуры и спорта 
в городе Таганроге на 2005-2008 гг. «К здоровью и 
высшим спортивным достижениям» 

Комитет по физической культуре 
и спорту 

9. Об установлении цен на услуги МУП «Городской 
рынок «Русское поле» и МУП «Николаевский 
рынок» 

Управление потребительского 
рынка товаров и услуг 

10. О механизме формирования, представления, 
согласования и утверждения цен на дополнительные 
услуги, оказываемые муниципальными 
образовательными учреждениями города Таганрога 

Отдел ценовой политики 

11. О порядке и сроках рассмотрения обращений 
граждан в органы и к должностным лицам местного 
самоуправления 

Контрольно-организационный 
отдел 

12. Информация о работе с депутатскими обращениями Контрольно-организационный 
отдел 

13. Об утверждении Положения о контрольно-
ревизионном отделе Городской Думы 

Юридический отдел Городской 
Думы 

14. О внесении изменений в Положение о постоянных 
комиссиях Городской Думы 

Юридический отдел Городской 
Думы 

15. О ходе выполнения Программы по развитию 
комплексной санитарной очистки территории города 
Таганрога на 2004 - 2007 гг.  

УЖКХиТ 

16. Информация о формировании Титульных списков по 
капитальному и текущему ремонту жилого фонда, 
дорог, внутридворовых территорий в 2006 году 
 

Отдел координации деятельности 
городского хозяйства 

17. О внесении дополнений в Схему размещения АЗС 
(ГАЗС) на территории города Таганрога, 
утвержденную Решением Городской Думы от 
30.06.2005 № 73 

Комитет по архитектуре и 
градостроительству 

МАРТ 
1. Об утверждении Порядка организации и 

осуществления территориального общественного 
самоуправления 

Контрольно-организационный 
отдел 

2. Об утверждении Порядка назначения и проведения 
собраний, конференций граждан, избрания делегатов 

Контрольно-организационный 
отдел 

3. Об утверждении Порядка регистрации Устава 
территориального общественного самоуправления 

Юридический отдел 
Администрации города 

4. Информация о выполнении городской «Программы 
улучшения условий и охраны труда на 2001-2005 гг.» 
за 2005 год» 

Управление экономики и 
промышленной политики 

5. Отчет Главы городского самоуправления о 
деятельности по осуществлению местного 
самоуправления в 2005 году и основных 

Управление экономики и 
промышленной политики 



 4

направлениях по осуществлению местного 
самоуправления на 2006 год 

6. Информация о выполнении муниципальной 
Программы мер по развитию малого 
предпринимательства города Таганрога на 2003-
2005гг. за 2005 год 

Управление экономики и 
промышленной политики 

7. О порядке установления цен (тарифов, наценок, 
надбавок) на услуги муниципальных организаций, 
предприятий, учреждений 

Отдел ценовой политики 

8. Об утверждении порядка регистрации в Городской 
Думе решений, принятых на референдуме (ст. 73 
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской 
Федерации»). 

Юридический отдел Городской 
Думы 

9. Об утверждении проекта Решения Городской Думы 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета  
города Таганрога за 2005 год» и вынесении его на 
публичные слушания 

Финансовое управление 

10. О порядке привлечения заемных средств, в том числе 
за счет выпуска муниципальных ценных бумаг 

Финансовое управление 

11. О порядке проведения конкурсов на замещение 
вакантных должностей муниципальной службы 
 

Отдел муниципальной службы и 
кадров 

АПРЕЛЬ 
1. Об информации о ходе исполнения бюджета города 

Таганрога за 1-й квартал 2006 года 
Финансовое управление 

2. Об итогах реализации Комплексной программы мер 
по обеспечению водоснабжения потребителей города 
Таганрога на период 2004 –2005 гг. 

УЖКХ и Т 

3. О работе молодежного Совета при Городской Думе 
города Таганрога 

Отдел по делам молодежи 

4. Об утверждении Программы оздоровления 
окружающей среды на 2006-2008 гг. 

Отдел по охране окружающей 
среды и природных ресурсов 

5. Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
города Таганрога на 2005 год 

Финансовое управление 

МАЙ 
1. О результатах проведения реорганизации МУЗ 

«Врачебно-физкультурный диспансер», МУЗ 
«ЦВТВИ» 

Управление здравоохранения 

2. О ходе подготовки к летней оздоровительной 
кампании 

Управление образования 

3. Информация об итогах выполнения программы 
«Вакцинопрофилактика в городеТаганроге на  
2000-2005 гг.» 

Управление здравоохранения 

4. О порядке и условиях проведения аттестации 
муниципальных служащих 
 

Отдел муниципальной службы и 
кадров 

 
 
 



 5

ИЮНЬ 
1. Об утверждении проекта Решения Городской Думы 

«Об утверждении городской программы «Развитие 
туризма в городе Таганроге на 2006-2008 гг.» и 
вынесении его на публичные слушания 

Комитет по физической культуре 
и спорту 

2. Информация о реализации инвестиционной 
Программы города Таганрога за 2005 год 

Управление экономики и 
промышленной политики 

3. Об утверждении «Положения о порядке списания 
муниципального имущества» 

КУИ 

4. Об утверждении Положения о муниципальной 
службе 

Отдел муниципальной службы и 
кадров 

5. Об утверждении порядка участия города Таганрога в 
организациях межмуниципального и 
международного сотрудничества 
 

Управление экономики и 
промышленной политики 

По мере подготовки документов 
1. Об утверждении перечня объектов инженерной 

инфраструктуры ОАО «Таганрогская ПМК 
«Ростовсельхозводстрой» 

КУИ 

2. Об утверждении Положения об органах 
Администрации с правом юридического лица 

УЖКХиТ, УСЗН, 
КУИ, отдел ЗАГС, 

Управление здравоохранения, 
Управление образования, отдел 

культуры, комитет по 
ФК и спорту 

 
 
Управляющая делами 
 Городской Думы        Т.Бурмистрова 
 

 


